
  
 

 

  

 

 

平成24年９月２６日 

各    位  

会 社 名  昭和ホールディングス株式会社 

代表者名  代表執行役社長 重田 衞 

（コード番号 5103 東証第二部） 

問合せ先  執行役財務総務担当 庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 

 

Group Lease PCLの時価総額についてのご報告 

 

既にお伝えしておりますように当社連結子会社であります、タイ証券取引所上場のGroup Lease PCL(以下

GL社)は昨今、現地株式市場からの評価を高めておりましたが、本年9月13日にはグループではじめて時価総

額が日本円換算にて100億円を突破した企業となっておりますのでご報告いたします。 

 

これはGL社の直近の好業績に加えて、タイ国内での営業シェアの拡大や、カンボジアをはじめとする

ASEAN全域展開などが高く評価されたものと考えております。またその後も時価総額が１００億円を超える

水準が続いており、タイ市場において一定の評価が固まりつつあるとの実感を持っております。 

 

本年9月7日には、含み益が約21億円程度存在することを当社子会社でありますウェッジホールディングス社

がお伝えしておりますが、上記により、当該含み益もさらに大きく増加しており、当社の株主価値の増加に貢

献していると考えております。もとより株価は変動するものであり、株式時価総額のみを持って評価できるも

のではありませんが、当社グループは今後とも着実に事業の成長を図ることで株主価値の向上を実現してまい

ります。 

 

また既にお知らせいたしておりますように、GL社は先週カンボジアにおいて子会社を通じて本格的な事業展

開を開始いたしました。当社グループの今後の発展のためにも、GL社並びに同社の事業は極めて重要なもので

あると認識しており、今後GL社から付与される予定の新株予約権の実行などを通じて積極的に事業を支援して

まいる所存です。 

 

今後とも「アクセルプラン2012」に沿って各事業を成長に導き、企業価値向上に努めてまいりますので、何

卒ご支援いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

以 上 


